İnsan, tam kâmil bir hâle gelebilir mi?

Filozoflar, antropologlar ve teologlar tarafından gerek çevresiyle, gerekse
tanrı ile ilişkileri çerçevesinde ele alınan insan hakkında bu güne kadar sayısız
çalışma, yorum ve değerlendirmeler yapılmıştır.

Günümüzde geleneksel alt yapısı 858 (H.244) yılında İran'ın Beyzâ şehrinde
doğup, 919 (H.306-3099) yılında idâm edilen Hallâc-ı Mansûr ve Endülüs'lü
mutasavvıf Muhyiddin İbnu'l-Arâbî (ö.638/1240) 'ye kadar dayanan bir insan-ı
kâmil anlayışı vardır. Bu anlayış, zaman içerisinde dinin derûnî ve mütevâzı yaşam
tarzını benimseyen saf İslam Tasavvufunu etkileyerek, ona çok farklı bir renk
kazandırmıştır.